
  

Program | Dokk1 | Uge 25: 15. juni – 21. juni 

Det sker på Dokk1 
(Se særskilt program for vores lokale biblioteker) 

 

    

 

 

FULLY BOOKED! International Book Club at Dokk1 

Mandag d. 15. juni kl. 16.30-18.00, Møderum 1, gratis, kræver tilmelding 

Are you interested in discussing literature in English? Join the International Book Club at 

Dokk1 and meet fellow literature lovers. Please note: The club is fully booked, but if you want 

to sign up for the waiting list you can write to anhaf@aarhus.dk. Are you interested in 

discussing literature in English? Then join the International Book Club at Dokk1; a cosy and 

welcoming space for literature lovers like yourself. The book club will meet monthly to discuss 

the book of the month, and the agenda is as follows: Discuss book, Drink coffee and Have a 

laugh and and get to know each other. As a special treat, Dokk1 will provide the books for the 

club. 

 

Bogsalg 

Tirsdag og onsdag kl. 10.00-18.00, Store Sal, gratis, kræver ikke tilmelding 

Fyld posen med bøger, magasiner og musik, når Aarhus Bibliotekerne inviterer til bæredygtigt 

bogsalg i Dokk1. Vi fylder op løbende, så der er nye bøger at finde hele dagen. Og husk 

muleposen, rygsækken eller den store taske – vi lover, det bliver svært at gå tomhændet 

hjem. Til absolut fordelagtige priser kan du være med til at give kasserede biblioteksbøger 

ekstra levetid hjemme hos dig selv. Bogsalget støtter bibliotekernes verdensmålsindsats. 

Pengene fra bogsalget går til at skabe nye bæredygtige aktiviteter til aarhusianerne - 

økonomisk cirkulært på bedste vis. Bemærk at der kun kan betales med kontanter eller 

MobilePay. 

 

Læs i letbanen 

Onsdag d. 17. juni kl. 10.00-11.30, Litteraturområdet, gratis, kræver tilmelding 

Bunker - oplev Thomas Bach 
Min morfar og Cheminova - 

oplev Johanne Mygind 

Frank Jæger 100 år 

https://dokk1.dk/det-sker/fully-booked-international-book-club-dokk1-1?occurrence=2873864
mailto:anhaf@aarhus.dk
https://dokk1.dk/det-sker/bogsalg-0?occurrence=2874381
https://dokk1.dk/det-sker/laes-i-letbanen-1?occurrence=2874436


  

Vi lægger smartphonen væk og inviterer til fælleslæsning på Letbanen. Tag en bog med eller 

lån en på biblioteket, inden vi går i samlet flok ned til Letbanen, hvor vi læser i stilhed hver for 

sig. Husk at have en gyldig billet til Letbanen. Vi lægger smartphonen væk og inviterer til 

fælleslæsning på Letbanen. Tag en bog med eller lån en på biblioteket, inden vi går i samlet 

flok ned til Letbanen, hvor vi læser i stilhed hver for sig. Husk at have en gyldig billet til 

Letbanen. 

 

Tegn og lyt - kreativitet og mindfulness 

Onsdag, torsdag og fredag kl. 10.00-11.00, IRISlab, gratis, kræver tilmelding 

Vi lytter til dagens historie om havet, mens vi tegner elementer fra havet på iPads. Til sidst 

projekteres tegningerne op på det fysiske møbel i rummet. Vi har iPads til rådighed, og det 

kræver ingen forudsætninger at deltage.   

 

Flaskepost til havet - en skriveworkshop 

Onsdag d. 17. juni kl. 13.00-14.00, Møderum 2, gratis, kræver tilmelding 

Send en flaskepost til havet! Kom til skriveworkshop, faciliteret af studerende fra Aarhus 

Universitet. Vi forvandler rummet til havets bund og skriver til havet i en inspirerende 

atmosfære. Alle kan deltage. Workshoppen kan også opleves i guidet lydform under hele 

festivalen som en pause til fordybelse mellem festivalens andre arrangementer. Medbring 

høretelefoner. 

 

Haikudigte under overfladen 

Onsdag, torsdag og fredag  kl. 14.00-15.30, IRISlab, gratis, kræver tilmelding 

Kom med på opdagelse, når vi udstyret med go pro kameraer og lange stænger går på jagt 

efter livet i havet. Efterfølgende laver vi haikudigte ud fra de fundne billeder. Billeder og digte 

udstilles i biblioteket.   

 

Giftig - oplev Johanne Mygind 

Onsdag d. 17. juni kl. 15.00-16.00, Store Sal, 95 kr., kræver tilmelding 

I romanen Giftig rejser dokumentaristen Nanna til Vestjylland for at skrive en roman om sin 

families hemmelighed: hendes morfar var driftsdirektør på Cheminova og ansvarlig for 

Danmarkshistoriens største miljøkatastrofe. Oplev Johanne Mygind i samtale om romanen med 

journalist Diana Bach. Har du en stjernebillet eller en dagsbillet, så husk at reservere en 

pladsbillet for sikre dig plads til arrangementet. 

 

Åbningsfest med Jyllands-Postens Litteraturpris 

Onsdag d. 17. juni kl. 17.00-19.00, V. Verdensrummet, gratis, kræver tilmelding 

Kom med, når vi skyder LiteraturXchange, Aarhus’ internationale litteraturfestival, i gang med 

en fest, du ikke vil gå glip af. Glæd dig til uddelingen af Jyllands-Postens litteraturpriser, 

spændende interviews, medrivende spoken word og en stemningsfuld minikoncert med 

Pauline. For første gang er Jyllands-Postens Litteraturpriser den officielle åbning af 

LiteratureXchange. Siden 2022 har Jyllands-Postens fond hvert år uddelt 2 x 150.000 kr. til 

årets skøn- og faglitterære forfattere. Forfatterne udvælges af to juryer, og herefter er 

Jyllands-Postens læsere med til at udpege vinderbøgerne. På dagen fejrer vi litteraturen og 

https://dokk1.dk/det-sker/tegn-og-lyt-kreativitet-og-mindfulness?occurrence=2874462
https://dokk1.dk/det-sker/flaskepost-til-havet-en-skriveworkshop?occurrence=2874423
https://dokk1.dk/det-sker/haikudigte-under-overfladen?occurrence=2874427
https://dokk1.dk/det-sker/giftig-oplev-johanne-mygind?occurrence=2874425
https://dokk1.dk/det-sker/aabningsfest-med-jyllandspostens-litteraturpris?occurrence=2874471


  

forfatterne med interviews og musik. Så kom med til en fest i litteraturens tegn, når vi fejrer 

årets bedste værker på Dokk1. 

 

Mellem Rusland og Ukraine - oplev Dmitrij Kapitelman 

Onsdag d. 17. juni kl. 19.30-20.30, Lille Sal, 95 kr., kræver tilmelding 

I romanen Russiske specialiteter skildrer den tysk-ukrainske forfatter Dmitrij Kapitelman en 

bittersød, komisk og dybt politisk fortælling om en lille ukrainsk familie i Tyskland, der gennem 

25 år har drevet en butik med russiske specialiteter. Oplev Kapitelman i samtale om romanen 

med oversætter og kulturjournalist Ditte Engels Hermansen. Har du en stjernebillet eller en 

dagsbillet, så husk at reservere en pladsbillet for sikre dig plads til arrangementet. Sprog: 

engelsk 

 

Vi fik mere, end vi kom for - oplev Søren Huss 

Onsdag d. 17. juni kl. 19.30-20.30, Store Sal, 150 kr., kræver tilmelding 

Søren Huss er en af Danmarks mest anerkendte sangere, sangskrivere og musikere. Bogen Vi 

fik mere, end vi kom for er en samling af alle Søren Huss’ danske sangtekster udgivet på de 

fem soloalbum fra 2010–2024. Oplev Søren Huss i samtale med komponist Jesper 

Mechlenburg om teksterne og arbejdet med at skabe dem. 

 

Litteraturvandring langs havnen 

Torsdag d. 18. juni kl. 12.00-14.00, Dokk1, gratis, kræver tilmelding 

Kom med på en gåtur langs havnen, på kanten af havet. Undervejs stopper vi op og 

biblioteksformidler Peter Jørgensen fra Gellerup Bibliotek læser højt af uddrag fra litterære 

tekster, hvor havet indgår som tema. Tempoet er stille og roligt, og turen er max 3 km. 

 

Blokkene - oplev Deniz Kiy 

Torsdag d. 18. juni kl. 13.00-14.00, Store Sal, 60 kr., kræver tilmelding 

Deniz Kiys Blokkene er en poetisk og socialrealistisk roman om de mennesker, der lever i 

blokkene. Den handler om magt og modstand, hjemløs sorg og grænseløs kærlighed. 

Romanen er blandt de seks nominerede til DR Romanprisen. Oplev Deniz Kiy i samtale om 

romanen med litteraturformidler Lea Fløe Christensen. Har du en stjernebillet eller en 

dagsbillet, så husk at reservere en pladsbillet for sikre dig plads til arrangementet. 

 

Helt B'læst x Caroline Stadsbjerg 

Torsdag d. 18. juni kl. 15.00-16.00, Lille Sal, gratis, kræver tilmelding 

Kom med til en en eftermiddag i søsterskabets tegn, når podcasten Helt B'læst taler med 

forfatter Caroline Stadsbjerg om hendes nyeste roman Moder Jords Døtre. Podcastepisoden 

optages live fra Dokk1. Helt B'læst er en litteraturpodcast og bogklub startet af vennerne 

Josefine, Thomas og Sophie. I denne live-episode dykker vi ned i Caroline Stadsbjergs 

forfatterskab, Moder Jords Døtre's plads i bølgen af moderskabslitteratur og behovet for at 

dyrke en forbindelse til naturen. Caroline Stadsbjerg (f. 1994) debuterede i 2023 med 

Carnivora. Hendes nyeste roman Moder Jords Døtre mikser fantasy med økofeminisme og 

søsterskab. 

 

https://dokk1.dk/det-sker/mellem-rusland-og-ukraine-oplev-dmitrij-kapitelman?occurrence=2874437
https://dokk1.dk/det-sker/vi-fik-mere-end-vi-kom-oplev-soeren-huss?occurrence=2874468
https://dokk1.dk/det-sker/litteraturvandring-langs-havnen?occurrence=2874435
https://dokk1.dk/det-sker/blokkene-oplev-deniz-kiy?occurrence=2874414
https://dokk1.dk/det-sker/helt-blaest-x-caroline-stadsbjerg?occurrence=2874430


  

 

 

Russiske specialiteter – oplev Dmitrij Kapitelman 

Torsdag d. 18. juni kl. 15.00-16.00, Store Sal, 95 kr., kræver tilmelding 

Oplev forfatter bag bogen Russiske specialiteter tysk-ukrainske Dmitrij Kapitelman i samtale 

med ekstern lektor i tysk på Aarhus Universitet Julia Feller. I hjertet af Leipzig ligger en butik 

med russiske specialiteter, der i 25 år har været drevet af en familie fra Ukraine. Da krigen 

bryder ud, opstår splittelse i den lille familie. Moderen står fast på at støtte Putin, mens hendes 

søn, der elsker det russiske sprog og sin mor, men også Kyiv, er fortvivlet. Har du en 

stjernebillet eller en dagsbillet, så husk at reservere en pladsbillet for sikre dig plads til 

arrangementet.  

 

Min morfar og Cheminova - oplev Johanne Mygind 

Torsdag d. 18. juni kl. 17.00-18.00, Store Sal, 95 kr., kræver tilmelding 

Hør Johanne Mygind fortælle sin personlige familiefortælling om et giftigt stykke 

Danmarkshistorie. Johanne Mygind er journalist og forfatter og desuden barnebarn til manden, 

der havde ansvaret for en af Danmarks største forureningskatastrofer, nemlig den tidligere 

driftsdirektør på Cheminova. Gennem både dokumentarer og fiktion har Mygind nærmet sig sin 

morfars liv, bevæggrunde, refleksioner og fortielser. Hør Johanne Mygind fortælle sin 

personlige familiefortælling om et giftigt stykke Danmarkshistorie. Har du en stjernebillet eller 

en dagsbillet, så husk at reservere en pladsbillet for sikre dig plads til arrangementet. 

 

Samtale om Unica Zürn 

Torsdag d. 18. juni kl. 17.00-18.00, Lille Sal, gratis, kræver tilmelding 

Oplev forfatter Kirstine Reffstrup og kunsthistoriker Camilla Skovbjerg Paldam fortælle om den 

tyske kunstner Unica Zürn. Med udgangspunkt i Reffstrups debutroman Jeg, Unica vil samtalen 

kredse om skrift, krop og køn samt Unica Zürn og hendes partner, Hans Bellmers, kunst. Om 

de medvirkende: Camilla Skovbjerg Paldam, f. 1973, er ph.d. og lektor i kunsthistorie ved 

Aarhus Universitet, hvor hun forsker i køn, seksualitet og surrealisme. Kirstine Reffstrup, f. 

1979, er forfatter til romanerne, Jeg, Unica og Jernlungen. I 2023 modtog hun Stig 

Sætterbakkens Mindepris for sit forfatterskab. Hendes bøger er oversat til flere sprog. 

Arrangementet er støttet af Velux Fonden. 

 

Ord på åbent hav 

Torsdag kl. 15.00-17.30 og kl. 19.30-22.00, Dokk1, 45 kr., kræver tilmelding 

Tag med på en sanselig sejlads med skonnerten Brita Leth, hvor bølger og fortællinger smelter 

sammen. En markant litterær stemme læser højt af et værk, hvor havet spiller en central rolle, 

mens vi glider ud på Aarhusbugten. Følg med i det online program, hvor vi snart afslører 

navnet. Arrangementet er ikke egnet for gangbesværede eller kørestolsbrugere. Oplev havet 

gennem litteraturen – og litteraturen gennem havet. Ombord på den historiske skonnert Brita 

Leth stævner vi ud i Aarhusbugten, mens en stærk litterær stemme læser højt af et værk, 

hvor havet spiller en central rolle. Vind, bølger og fortælling smelter sammen, mens vi også 

deler indblik i havets liv og bugtens tilstand. Arrangementet foregår på en ældre skonnert og 

er derfor ikke egnet for gangbesværede eller kørestolsbrugere. 

https://dokk1.dk/det-sker/russiske-specialiteter-oplev-dmitrij-kapitelman?occurrence=2874447
https://dokk1.dk/det-sker/min-morfar-og-cheminova-oplev-johanne-mygind?occurrence=2874438
https://dokk1.dk/det-sker/samtale-om-unica-zurn?occurrence=2874448
https://dokk1.dk/det-sker/ord-paa-aabent-hav-0?occurrence=2874444


  

 

Litteratursnakken - giv dine læseoplevelser videre 

Fredag d. 19. juni kl. 13.00-14.00, Møderum 2, gratis, kræver tilmelding 

Her kan du formidle din mest uforglemmelige læseoplevelse og hente ny inspiration til din 

næste bogstak. Kom til en uformel litteratursnak. Her kan du formidle din mest 

uforglemmelige læseoplevelse og hente ny inspiration til din næste bogstak. Mød blot op med 

en bog, du ønsker at anbefale til de andre deltagere, og din lyst til at dele din læseglæde med 

andre. Vi mødes til en afslappet samtale med bibliotekaren og andre læseglade deltagere. 

 

Ude for uden - oplev Niels Krause-Kjær 

Fredag d. 19. juni kl. 13.00-14.00, Store Sal, 95 kr., kræver tilmelding 

I sin aktuelle roman Ude for uden portrætterer Niels Krause-Kjær mennesker fra de seneste 70 

års dansk landbokultur. Fortællingen flettes sammen med smertepunkter i familiehistorien og 

viser tavshedskulturens betydning for de personlige relationer. Romanen er baseret på fundet 

af en vandredagbog, som hans far etablerede sammen med sine kammerater på Rødding 

Højskole. Niels Krause-Kjær vandt både De Gyldne Laurbær 2026 og Læsernes Bogpris 2026 

for romanen. Oplev Niels Krause-Kjær i samtale med journalist Karoline Kjær Hansen. Har du 

en stjernebillet eller en dagsbillet, så husk at reservere en pladsbillet for sikre dig plads til 

arrangementet. 

 

Sommerlæsning - mød forlaget Gutkind 

Fredag d. 19. juni kl. 13.00-14.00, Lille sal, gratis, kræver tilmelding 

Få et unikt indblik i forlagets arbejde med bøger og en masse inspiration til din læsning. Denne 

eftermiddag står forlaget Gutkind klar til at fortælle om deres nye udgivelser. Der er mulighed 

for at købe bøger. 

 

Natur og omsorg – oplev Gry Stokkendahl Dalgas 

Fredag d. 19. juni kl. 15.00-16.00, Lille Sal, 60 kr., kræver tilmelding 

Gry Stokkendahl Dalgas romandebuterer med Calluna, som er en arbejdspladsroman om ikke 

at ville arbejde. En slægtsroman om at gøre en ende på sin slægt. En queer kærlighedsroman, 

hvori forelskelser og solidaritet smelter sammen. Oplev Gry Stokkendahl Dalgas i samtale med 

kulturformidler Mads Holm om drømme og den skrøbelige natur. Har du en stjernebillet eller 

en dagsbillet, så husk at reservere en pladsbillet for sikre dig plads til arrangementet.  

 

Bunker - oplev Thomas Bach 

Fredag d. 19. juni kl. 15.00-16.00, Store Sal, 60 kr., kræver tilmelding 

Thomas Bach er musiker og sangskriver og nu også forfatter. Bachs debutroman Bunker er en 

opvækst- og hjemstavnsroman fra 1990'ernes Hanstholm i Thy om maskulinitet, samfund og 

sammenhold. En gådefuld og poetisk fortælling om en dreng, der ligger på en bunker og lytter 

til havet midt i havnemiljøets Wild West. Oplev Thomas Bach i samtale med kulturformidler og 

journalist Philip Møller Nielsen. Thomas Bach er en del af bandet Ganger, og er også kendt fra 

dokumentaren Kærestebreve fra Thy. Har du en stjernebillet eller en dagsbillet, så husk at 

reservere en pladsbillet for sikre dig plads til arrangementet. 

 

https://dokk1.dk/det-sker/litteratursnakken-giv-dine-laeseoplevelser-videre?occurrence=2874434
https://dokk1.dk/det-sker/ude-uden-oplev-niels-krausekjaer?occurrence=2874559
https://dokk1.dk/det-sker/sommerlaesning-moed-forlaget-gutkind?occurrence=2874451
https://dokk1.dk/det-sker/natur-og-omsorg-oplev-gry-stokkendahl-dalgas?occurrence=2874439
https://dokk1.dk/det-sker/bunker-oplev-thomas-bach?occurrence=2874417


  

Du er hjemme nu - oplev Per Petterson 

Fredag d. 19. juni kl. 17.00-18.00, Store Sal, 125 kr., kræver tilmelding 

Er det muligt at gøre en uret god igen, som man begik for længe siden? Den norske forfatter 

Per Petterson tager igen livtag med en mands eksistentielle ransagelser. I den aktuelle roman 

Du er hjemme nu følger vi Kasper i natbussen på vej hjem fra aftenjob. Tredive år senere ser 

han tilbage på kvinderne i sit liv. En roman om at sove i bussen, og i livet og ikke rigtigt vågne 

op på de rigtige tidspunkter. Oplev Per Petterson i samtale med litteraturskribent på Politiken 

Kim Skotte. Samtalen foregår på norsk/dansk. Har du en stjernebillet eller en dagsbillet, så 

husk at reservere en pladsbillet for sikre dig plads til arrangementet. 

 

Svømmerne fra Urubamba - oplev Lucas Ruiz 

Fredag d. 19. juni kl. 17.00-18.00, Lille Sal, 70 kr., kræver tilmelding 

Kan den samme roman forstås vidt forskelligt af læsere fra forskellige kulturer? Den spanske 

forfatter Lucas Ruiz og den danske oversætter Ditte Gadegaard vil tale om de moralske 

dilemmaer, som Svømmerne fra Urubamba stiller de danske læsere over for, og om 

oversætterens rolle i omskrivningen  formidlingen samt af romanen. L. Ruiz har boet i Aarhus i 

mere end 30 år og er en af de mest betydningsfulde repræsentanter for migrantlitteraturen i 

Skandinavien. 

 

Frank Jæger 100 år 

Fredag d. 19. juni kl. 19.00-21.00, Store Sal, 95 kr., kræver tilmelding 

Den 19. juni ville digteren Frank Jæger (1926 – 1977) være fyldt 100 år. Oplev Søren Ulrik 

Thomsen, som fortæller om sin inspiration fra Jæger, kritikeren Erik Skyum-Nielsen som taler 

om forfatterskabet, seniorforsker Lotte Thyrring Andersen, som præsenterer genudgivelsen af 

de tidlige digte og bassisten Torben Bjørnskov, som står for musikken. 

 

Audition – oplev Katie Kitamura 

Lørdag d. 20. juni kl. 10.30-11.30, Store Sal, 95 kr., kræver tilmelding 

Amerikanske Katie Kitamura betegnes som en ny stjerne i amerikansk litteratur og er aktuel 

på dansk med romanen Audition – en roman om teater, roller, sandhed og løgn. Audition var 

shortlisted til den prestigefyldte Bookerprisen 2025 og blev udvalgt som en af årets bedste 

bøger i både The New Yorker og The Washington Post. Oplev Katie Kitamura i samtale om 

romanen med kulturjournalist og præst Michael Bach Henriksen. 

 

Lørdagsåbent i Syværkstedet 

Lørdag d. 20. juni kl. 11.00-15.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Værkstedet er åbent onsdage fra kl. 15.00 - 19.00 – med undtagelse af skoleferier og 

helligdage mv. Hold øje med hjemmesiden for uforudsete aflysninger. Vi begynder at rydde op 

18.45 så kom gerne senest 18, hvis du vil arbejde i værkstedet. I syværkstedet kan du 

reparere eller redesigne dit tøj, eller arbejde på andre projekter.  Vi har fokus på 

bæredygtighed og har en del genbrugte og donerede materialer til rådighed, som du er 

velkommen til at bruge af mens du er i værkstedet. Værkstedet er for voksne (12+), der selv 

kan betjene maskinerne sikkert, men vi giver gerne en introduktion. Vi har cirka ti symaskiner 

og to overlockere, og vi bestræber os på at dele og hjælpe hinanden. 

https://dokk1.dk/det-sker/du-er-hjemme-nu-oplev-petterson?occurrence=2874420
https://dokk1.dk/det-sker/svoemmerne-fra-urubamba-oplev-lucas-ruiz?occurrence=2874454
https://dokk1.dk/det-sker/frank-jaeger-100-aar?occurrence=2874424
https://dokk1.dk/det-sker/audition-oplev-katie-kitamura?occurrence=2874413
https://dokk1.dk/det-sker/loerdagsaabent-i-syvaerkstedet?occurrence=2873951


  

 

Den store fortælling - oplev Nathan Hill og Johan Harstad 

Lørdag d. 20. juni kl. 12.30-14.00, Store Sal, 125 kr., kræver tilmelding 

Amerikanske Nathan Hill fik sit internationale gennembrud med romanen Niksen og hans 

seneste roman Wellness tager det moderne samfund under lup. Norske Johan Harstad 

spænder vidt tematisk i murstensromanerne Max, Mischa og Tet-offensiven og Under 

Brostenene, stranden!. De er begge kendte for deres store, ambitiøse og vidtforgrenede 

romaner, der med både humor og alvor indkredser samtidens mentale og politiske landskaber.  

Oplev Hill og Harstad i samtale med anmelder på Politiken Kim Skotte om den store romans 

muligheder for at udfolde universer i tid, spor og kontinenter. Sprog: engelsk. 

 

At se med litteraturens øjne - en workshop 

Lørdag d. 20. juni kl. 13.30-15.30, Møderum 2, 159 kr., kræver tilmelding 

Oplæsninger og kreative øvelser flettes sammen, når deltagerne inviteres til at skrive, 

reflektere, tegne og arbejde med farver og former med afsæt i teksternes sproglige univers. 

Gennem ord, billeder og kreative udtryk åbnes nye måder at forstå os selv og verden på. 

Workshoppen faciliteres af kunstner Martha Kramær og psykolog Karen Margrethe Schifter 

Kirketerp. At se med litteraturens øjne er et livsnært og legende rum fyldt med litteratur og 

kunst. Fortællinger og visuelle udtryk er overalt omkring os – i bøger, billeder, naturen og i 

måden, vi forstår verden på. Med At se med litteraturens øjne inviterer vi festivalgæster ind i 

et sanseligt og legende rum, hvor skønlitteratur, kreativitet og refleksion smelter sammen. Vi 

ønsker at skabe et “tankernes værksted”, hvor kreativiteten fungerer ikke som et mål i sig 

selv, men som en måde at være i litteraturen på: at lade ord blive til billeder, stemninger og 

personlige udtryk. 

 

Sværmen - oplæg og filmvisning 

Lørdag d. 20. juni kl. 14.30-16.00, Lille Sal, 60 kr., kræver tilmelding 

Frank Schätzings øko-thriller Sværmen er oversat til 27 sprog og solgt i flere end 4,5 millioner 

eksemplarer verden over. Nu er romanen blevet udgivet på dansk parallelt med tv-serien 

baseret på romanen er aktuel. Sværmen er en storstilet økothriller, der kombinerer 

videnskabens indblik i Jordens skrøbelige økologi med den politiske spændingsroman. 

Oversætter og bogblogger Ditte Hermansen vil fortælle om romanen og efterfølgende vises 

første afsnit af tv-serien. Har du en stjernebillet eller en dagsbillet, så husk at reservere en 

pladsbillet for at sikre dig en plads til arrangementet. 

 

Udvalgte digte – oplev Søren Ulrik Thomsen 

Lørdag d. 20. juni kl. 15.00-16.00, Store Sal, 125 kr., kræver tilmelding 

Siden debutudgivelsen City Slang i 1981 har Søren Ulrik Thomsen været en markant stemme i 

dansk litteratur. Nu kigger han tilbage på sit poetiske virke og har samlet et udvalg af sine 

digte. Oplev Søren Ulrik Thomsen i samtale med litteraturkonsulent Lise Vandborg om 

Udvalgte digte og et helt liv med poesi. Har du en stjernebillet eller en dagsbillet, så husk at 

reservere en pladsbillet for sikre dig plads til arrangementet. 

 

 

https://dokk1.dk/det-sker/den-store-fortaelling-oplev-nathan-hill-og-johan-harstad?occurrence=2874419
https://dokk1.dk/det-sker/se-med-litteraturens-oejne-en-workshop?occurrence=2874412
https://dokk1.dk/det-sker/svaermen-oplaeg-og-filmvisning?occurrence=2874696
https://dokk1.dk/det-sker/udvalgte-digte-oplev-soeren-ulrik-thomsen?occurrence=2874465


  

Smukkere med ord 

Lørdag d. 20. juni kl. 16.00-16.30, Dokk1, gratis, kræver ikke tilmelding 

Oplev dagens oplæsning – hver dag under festivalen kan du møde poesi udenfor, når ord giver 

byen nye nuancer. Vær med, når en af digterne fra Unge Danske Digtere læser højt af egne 

værker. Vel mødt ved trappen på Dokk1! 

 

Filosoffen og forfatteren 

Lørdag d. 20. juni kl. 17.00-18.00, Lille Sal, 60 kr., kræver tilmelding 

Forfatter og bådebygger Peder Frederik Jensen og filosof Dorthe Jørgensen, medlem af 

bestyrelsen for Tænketanken HAV, undersøger fiktionens kraft i mødet med klimakrisens 

udfordringer. Hvordan kan fortællinger åbne nye horisonter, inspirere til handling og måske 

skabe håb i en tid præget af krise? Forfatter og bådebygger Peder Frederik Jensen og filosof 

Dorthe Jørgensen, medlem af bestyrelsen for Tænketanken HAV, undersøger fiktionens kraft i 

mødet med klimakrisens udfordringer. Filosoffen og forfatteren samtaler blandt andet om, 

hvordan litteraturen kan spille en vigtig rolle i at udvide vores forestillingsevne. Samtalen vil 

have et særligt fokus på livet i havet. Har du en stjernebillet eller en dagsbillet, så husk at 

reservere en pladsbillet for sikre dig plads til arrangementet. 

 

Norsk vildskab - oplev Matias Faldbakken 

Lørdag d. 20. juni kl. 17.00-18.00, Store Sal, 125 kr., kræver tilmelding 

Norske Matias Faldbakkens helt unikke romaner rummer det groteske og humoren. Med sine 

mytiske toner, sci-fi-elementer og skarp samfundskritik er han en stærk stemme i nordisk 

litteratur. Faldbakkens senest roman Stakkel er en vild fortælling om det utæmmede. Også i 

den forrige roman Vi er fem sparkede Faldbakken til alle logikker, hvor en lerklump tilsat kemi 

og wi-fi bliver til et ustyrligt femte medlem i en familie. Oplev Matias Faldbakken i samtale om 

forfatterskabet med litterat Gyrith Ravn. Sprog: norsk/dansk. Har du en stjernebillet eller en 

dagsbillet, så husk at reservere en pladsbillet for sikre dig plads til arrangementet. 

 

Hav og håb - tang, sang og middag 

Lørdag d. 20. juni kl. 18.30-21.00, Udsigten, 300 kr., kræver tilmelding 

Med udsigt til havet inviterer vi indenfor til en aften med mad, musik, foredrag og fællesskab. 

Kokken på Kanten serverer en middag, der introducerer til nye muligheder i havets 

spisekammer. Mellem retterne ved langbordet fortæller Annette Bruhn, forsker i tang og alger 

ved marinbiologi på Aarhus Universitet, om havets superhelte, og komponist Marianne Søgaard 

sætter stemningen med koncert og fællessang fra Højskolesangbogen om hav og håb. Prisen 

er inkl. middag. 

 

Rumænsk litteratur - oplev Ioana Nicolaie og Robert Şerban 

Søndag d. 21. juni kl. 10.30-12.00, Lille Sal, gratis, kræver tilmelding 

Forfatterne Ioana Nicolaie og Robert Serban er to af Rumæniens fremtrædende litterære 

stemmer. Oplev dem, når de læser op og taler om deres bøger med forlægger og forfatter 

Allan Lillelund og forfatter Flavia Teoc. Sprog: engelsk. 

 

 

https://dokk1.dk/det-sker/smukkere-med-ord?occurrence=2874450
https://dokk1.dk/det-sker/filosoffen-og-forfatteren?occurrence=2874533
https://dokk1.dk/det-sker/norsk-vildskab-oplev-matias-faldbakken?occurrence=2874440
https://dokk1.dk/det-sker/hav-og-haab-tang-sang-og-middag?occurrence=2874686
https://dokk1.dk/det-sker/rumaensk-litteratur-oplev-ioana-nicolaie-og-robert-serban?occurrence=2874446


  

Ultramarin - oplev Tine Høeg 

Søndag d. 21. juni kl. 10.30-11.30, Store Sal, 195 kr., kræver tilmelding 

Tine Høeg er en af dansk litteraturs stærke stemmer, der står bag både romaner, dramatik og 

digte. Ultramarin er hendes fjerde roman - en sitrende fortælling om venskab, forelskelse, 

moderskab og skabelsens kraft. Hun viderefører sin formmæssige tradition for at lade teksten 

optræde i meget forskelligartede brudstykker og lader fortiden og nutiden flette sig sammen. 

Oplev Tine Høeg i samtale med litteraturkonsulent Lise Vandborg om balancen mellem det 

kunstneriske arbejde og moderskabet. Har du en stjernebillet eller en dagsbillet, så husk at 

reservere en pladsbillet for at sikre dig en plads til arrangementet. 

 

Skriv et kærestebrev til havet 

Søndag d. 21. juni kl. 12.30-14.00. Møderum 2, 45 kr., kræver tilmelding 

På denne workshop vil du besøge nogle af havets forunderlige arter - og måske vil du forelske 

dig!Workshoppen ledes af en håndfuld såkaldte arts-ambassadører, som hver repræsenter 

nogle af havets helt unikke arter i de danske farvande, så som ålegræs, sukkertang og den lille 

tangnål, som er en nær slægtning til søhesten. Ambassadørerne vil dele ud af historier om de 

fascinerende arter de repræsenterer, og guide dig med på en fantasirejse ned under havets 

overflade. Efterfølgende inviteres deltagerne til at tage del i en enkel og smuk skriveøvelse, 

hvor alle forfatter hvert sit kærestebrev til havet - skrevet på tangpapir selvfølgelig! 

 

Under brostenene, stranden! - oplev Johan Harstad 

Søndag d. 21. juni kl. 13.00-14.00, Store Sal, 125 kr., kræver tilmelding 

Johan Harstad spænder vidt i sine litterære værker. Lige fra det nære til det storpolitiske 

historiske perspektiv. Harstad har høstet stor ros for sine romaner og senest for romanen 

Under brostenene, stranden!, som han var nomineret til Nordisk Råds Litteraturpris for i 2025. 

Harstad leger frit med genrerne og blander realisme med det overnaturlige. Oplev Johan 

Harstad i samtale med lektor ved Aarhus Universitet Stefan Kjerkegaard om atomkraft, 

venskaber og om at finde sig til rette i verden. Sprog: norsk/dansk. Har du en stjernebillet 

eller en dagsbillet, så husk at reservere en pladsbillet for at sikre dig en plads til 

arrangementet. 

 

Rebecca F. Kuang og hendes verdener 

Søndag d. 21. juni kl. 13.00-14.00, Lille Sal, 60 kr., kræver tilmelding 

Fantasy, historisk fiktion og en forlagsthriller. Den 29-årige kinesisk-amerikanske Rebecca F. 

Kuang har med The Poppy War-trilogien, Babel, Yellowface og Katabasis allerede skrevet flere 

bestsellere inden for vidt forskellige genrer. Kuangs danske oversætter, Camilla Engkjær 

Laursen, giver en indføring i forfatterskabet og samler de tematiske tråde. Undervejs læses 

der op fra forfatterskabet. Har du en stjernebillet eller en dagsbillet, så husk at reservere en 

pladsbillet for sikre dig plads til arrangementet. 

 

ADHD og skønlitteratur – oplev Trine Omø 

Søndag d. 21. juni kl. 15.00-16.00, Lille Sal, gratis, kræver tilmelding 

Oplev en forfattersamtale mellem forfatter Trine Omø og podcastvært Jenny-Margrethe Vej. 

Trine Omøs roman Er Arne I Danmark? er den første danske skønlitterære roman om at være 

https://dokk1.dk/det-sker/ultramarin-oplev-tine-hoeeg?occurrence=2874466
https://dokk1.dk/det-sker/skriv-et-kaerestebrev-til-havet?occurrence=2874691
https://dokk1.dk/det-sker/under-brostenene-stranden-oplev-johan-harstad?occurrence=2874467
https://dokk1.dk/det-sker/rebecca-f-kuang-og-hendes-verdener?occurrence=2874445
https://dokk1.dk/det-sker/adhd-og-skoenlitteratur-oplev-trine-omoe?occurrence=2874409


  

sendiagnostiseret med ADHD. Oplev en forfattersamtale mellem forfatter Trine Omø og 

podcastvært Jenny-Margrethe Vej. I samtalen bliver bogens tematikker foldet ud og der vil 

være plads til både humor og alvor. Trine Omø er forfatter og sangskriver, mens Jenny-

Margrethe Vej er, udover at drive Diagnoseklubben, gæsteforsker på Københavns Universitet i 

krydsfeltet af neurodiversitet, køn, inklusion og datalogi. 

 

 

Børn 
 

KREAværksted: Havets Magi 

Tirsdag og onsdag kl. 16.00-17.30. Børnelab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Værkstedet skifter tema fra uge til uge, så vi får kendskab til forskellige temaer, teknikker og 

materialer. Vi sørger for inspiration, materialer og vejledning. KREAværkstedet er for børn og 

deres voksne, så længe der er ledige pladser i lokalet. Børn under 10 år skal være ifølge med 

en voksen. 

 

Fars legestue 

Torsdag d. 18. juni kl. 12.00-14-30, Pusterummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Mød andre fædre og få inspiration til leg med dit barn. Fars Legestue er et sted, hvor fædre 

kan være sammen med deres børn i alderen 0-3 år. I hele åbningstiden er der en pædagog til 

stede i legestuen. Der er også mulighed for at møde en sundhedsplejerske hver gang fra kl. 

13.00-14.00. Det er gratis og uden tilmelding. Kig forbi. 

 

Digital Leg for Børn og Familier 

Torsdag d. 18. juni kl. 16.00-17.30, Scenetrappen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi leger mange forskellige lege, så du kan prøve kræfter med flere teknologier og lege med 

alle mulige seje dimser og dutter. Dog kan du altid finde det populære LEGO Spike Essential 

sæt og bygge og programmere LEGO-modeller. Vi får også hver gang besøg af robotterne 

Blue-Bot og Glow and Go Bot, der er superlette at programmere. Vi sørger for inspiration, 

materialer og vejledning og håber, at en masse børn og voksne har lyst til at lege med. 

Aktiviteterne er mest for børn på 3-12 år, og hvis du er under 10 år, skal du tage en voksen 

med. 

 

Dig & din baby - Leg og peg 

Fredag d. 19. juni kl. 10.30-11.15, Æsken, gratis, kræver tilmelding 

Kan man læse en bog for en baby? Der opstår en helt særlig stemning, når du og dit barn 

læser bøger sammen. Men hvordan læser man egentlig en bog for en baby? Det finder vi ud 

af, når vi med fælles opmærksomhed og bibliotekets bedste pegebøger skaber et rum med 

nærvær og stimulerende kontakt. Vi leger og læser, peger og pludrer, synger og sanser. Der 

er mulighed for at få oprettet lånerkort og få en rundvisning i børnebiblioteket efter 

arrangementet. For babyer i alderen 3-10 måneder. Det er kun baby, der skal have billet.   

 

 

Fast program 

https://dokk1.dk/det-sker/kreavaerksted-havets-magi?occurrence=2874729
https://dokk1.dk/det-sker/fars-legestue-16?occurrence=2873878
https://dokk1.dk/det-sker/digital-leg-boern-og-familier-11?occurrence=2874512
https://dokk1.dk/det-sker/dig-din-baby-leg-og-peg-4?occurrence=2873840


  

 

Planteværksted, i haverne 

Mandag d. 15. juni kl. 16.00-18.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom med på opdagelse blandt planterne i Dokk1's haver, vi starter ved Verdensrummet. I 

Dokk1's små haver vokser op mod 80 forskellige slags planter. Du inviteres med ud for at 

møde nogle af planterne, og lære dem at kende med øjne, hænder og næse. Hvis du har lyst, 

kan vi også smage på nogle af de spiselige, de er som regel mest sprøde og indbydende tidligt 

på sommeren. Vi mødes ved Verdensrummet (under caféen). Kom når det passer dig og vær 

med så kort eller længe som du har lyst til. Når der er Planteværksted holder Frøbiblioteket i 

Verdensrummet også åbent. 

 

Studievalg – vejledning 

Tirsdag kl. 10.00-16.00 og torsdag kl. 10.00-15.00, Det grønne hjørne, gratis, kræver 

ikke tilmelding 

Har du spørgsmål om ansøgning og optagelse til de videregående uddannelser? Hos Center 

Østjylland kan du få vejledning om valg af videregående uddannelse og karrieremuligheder. Vi 

tilbyder individuel og afklarende vejledning, der bidrager til processen med at træffe et 

reflekteret valg af videregående uddannelse. Du vil møde vejledere, der lytter og udfordrer dit 

uddannelses- og karrierevalg, og som er opdaterede på adgangskrav, optagelsesregler og 

ansøgningsprocedurer. Arrangør Studievalg Østjylland. 

 

TirsdagsSpiren 

Tirsdag d. 16. juni kl. 13.00-15.00, V. Rulletrappen, gratis, kræver ikke tilmelding 

SPIS. DYRK. SKAB. dig til et mere bæredygtigt liv i vores grønne oase. Du kan måske smage 

en grøn drik, snuse til et mycelium, prøve at kværne korn eller komme helt ned i gear med en 

lille sanselig naturoplevelse. Du kan høre mere om, hvad du kan bruge Spiren til, f.eks. låne 

vores dehydrator til at tørre frugt, svampe eller surdej. Vi er der både til de uformelle snakke 

og de vilde ideer om grøn omstilling og bæredygtighed. Vi guider dig videre til vores mange 

grønne og bæredygtige aktiviteter i bibliotekerne – måske vi kender til lige det nørdede 

netværk, som du ikke vidste du manglede. 

 

Trapholt - fællesværk 

Tirsdag d. 16. juni kl. 13.00-15.00, V. Rulletrappen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vær med i "Æblehaven" Trapholts nye broderi-fællesværk. Bliv klogere på de danske 

æblesorter og broder dit bidrag til værket. Vi lægger rum til, man kan mødes - brodere, dele 

erfaringer og inspiration - og vi hjælper gerne med at komme i gang. Der er åbent hver tirsdag 

i vores Spis, Dyrk, Skab-Lab fra kl. 13.00 - 15.00. Danmarks nationalfrugt ‘æblet’ er 

hovedpersonen i Trapholts næste fællesskabte kunstværk, som fletter æblets 

migrationshistorie sammen med fortællingen om museets grundlæggere og hver enkelt 

deltagers personlige ophav. 

 

Studenterrådets Retshjælp 

Tirsdag og torsdag kl. 16.15-18.15, Studierum 6, gratis, kræver ikke tilmelding 

https://dokk1.dk/det-sker/plantevaerksted-i-haverne-2?occurrence=2874491
https://dokk1.dk/det-sker/studievalg-vejledning-36?occurrence=2874626
https://dokk1.dk/det-sker/tirsdagsspiren-12?occurrence=2874135
https://dokk1.dk/det-sker/trapholt-faellesvaerk-0?occurrence=2874152
https://dokk1.dk/det-sker/studenterraadets-retshjaelp-27?occurrence=2874072


  

Det kan være vanskeligt selv at finde rundt i paragraf-junglen. Men nu behøver gode råd ikke 

længere at være dyre, hvis du er i juridisk klemme. Er du blevet snydt af din udlejer? Er du 

kommet til skade på dit arbejde? Måske har du nogle rettigheder som ingen har fortalt dig om. 

Uanset hvem du er, står Retshjælpen klar med anonym rådgivning på Dokk1. Retshjælpen i 

Dokk1 er udbudt af Studenterrådets Retshjælp og rådgiver alle privatpersoner. 

 

Papirværkstedet  

Onsdag d. 17. juni kl. 09.30-12.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding 

Gelliprint og papirnusseri. Klip i gamle bøger, lav linoleumstryk, collage, Art Diarys eller. Du 

kigger bare forbi - vi har kaffe på kanden. Der er kun for voksne og ikke for større grupper - 

desværre. 

 

AppsCafé 

Onsdag kl. 10.00-12.00 og torsdag kl. 13.00-15.00, DokkX, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

AppsCaféen er et gratis tilbud til dig, der godt kunne bruge lidt hjælp til at komme ordentligt i 

gang med at bruge din smartphone eller tablet. Hjælp til stort og småt. Hver onsdag kl. 10-12 

kan du møde op med, hvad du måtte have af problemer og spørgsmål, du vil have individuel 

hjælp til. Her vil fokus være på at hjælpe dig til at føle dig fortrolig med din smartphone eller 

tablet. Vi tager altid udgangspunkt i dine ønsker og behov, og sammen finder vi den bedste 

løsning. Du kan for eksempel få hjælp til at finde vej i Google Maps, hjælp til at låne E-bøger 

og lydbøger i eReolen, hjælp til de grundlæggende smartphone- og tabletindstillinger, eller 

hjælp til opsætning af konkrete apps som for eksempel e-Boks, netbank eller Facebook. Hvem 

kan deltage? AppsCaféen er for alle borgere i Aarhus Kommune og deres pårørende. Det 

kræver ingen tilmelding at være med - du dukker bare op. 

 

Åbent syværksted   

Onsdag d. 17. juni kl. 15.00-19.00, Verdensrummet, gratis, kræver ikke tilmelding  

Åbent sy-værksted i Verdensrummet. Her kan du lære at sy, kaste dig ud i nye projekter eller 

bare låne vores maskiner, hvis du har noget, du skal have fikset. Du kan få vejledning til at 

reparere eller re-designe dit tøj så det holder længst muligt. Vi har fokus på bæredygtighed og 

har en del genbrugte og donerede materialer til rådighed, som du er velkommen til at bruge 

af. Det er gratis og du møder bare op. Værkstedet er for voksne over 12 der selv kan betjene 

maskinerne sikkert, men vi giver gerne en introduktion. Vi har cirka ti symaskiner og to 

overlockere.  

 

Åbent Lab 

Onsdag d. 17. juni kl. 15.00-18.00, Maker-Lab, gratis, kræver ikke tilmelding 

Vi holder åbent i labbet - kig forbi, hvis du er nysgerrig, har en ide eller en fil du gerne vil have 

skåret/printet. På Dokk1 har vi et Maker Lab, hvor der er laserskærer og 3D printer. Vi har 

også forskellig hobby elektronik, som Micro:bit, Arduino og Little Bits. Åbent Lab er ikke en 

workshop eller undervisning; det er dig, din ide og motivation, der sætter rammen! Vi har 

åbent de fleste onsdage og enkelte lørdage, se mere på vores temaside. 

 

https://dokk1.dk/det-sker/papirvaerkstedet-28?occurrence=2873979
https://dokk1.dk/det-sker/appscafe?occurrence=2868434
https://dokk1.dk/det-sker/aabent-syvaerksted-7?occurrence=2874187
https://dokk1.dk/det-sker/aabent-lab-17?occurrence=2874174
https://www.aakb.dk/section/maker-lab


  

TorsdagsSpiren 

Torsdag d. 18. juni kl. 10.00-12.00, V. Hovedindgangen, gratis, kræver ikke 

tilmelding 

SPIS. DYRK. SKAB. dig til et mere bæredygtigt liv i vores lille grønne oase. Du kan måske 

smage en grøn drik, snuse til et mycelium, prøve at kværne korn eller komme helt ned i gear 

med en lille sanselig naturoplevelse. Du kan høre mere om, hvad du kan bruge Spiren til, 

f.eks. opleve vores tang-inkubator eller akvaponiske mini anlæg. Vi er der både til de uformelle 

snakke og de vilde ideer om grøn omstilling og bæredygtighed. Vi guider dig videre til vores 

mange grønne og bæredygtige aktiviteter i bibliotekerne – måske vi kender til lige det nørdede 

netværk, som du ikke vidste du manglede. 

 

Skak på Altanen 

Fredag d. 19. juni kl. 10.00-12.00, Altanen, gratis, kræver ikke tilmelding 

Kom og spil skak på Dokk1 - både for begyndere og øvede. Vil du gerne lære at spille skak? 

Eller er du øvet, og har lyst til at prøve kræfter med at spille mod andre? Så har du 

muligheden på Dokk1 hver fredag. Her er der stillet op til et godt parti, og du kan få gode råd 

og vejledning eller en god dyst med garvede spillere. Alle er velkomne! 

 

 

 
 

Dokk1 | Hack Kampmanns Plads 2 | 8000 Aarhus C 
www.dokk1.dk z 
http://www.facebook.com/dokk1  

 
Åbningstider i Dokk1 

Mandag – fredag 08-22 
Lørdag – søndag 10-16  
Bemærk separate åbningstider for Biblioteket og Borgerservice.  

 
 

 

https://dokk1.dk/det-sker/torsdagsspiren-7?occurrence=2874142
https://dokk1.dk/det-sker/skak-paa-altanen-10?occurrence=2874024
http://www.dokk1.dk/
http://www.facebook.com/dokk1
https://dokk1.dk/besoeg-dokk1/aabningstider

